Совет муниципального района «Карымский район»

Р Е Ш Е Н И Е

« 12 » февраля 2015 года                                                                      № 200

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Карымский район» №47 от 14.03.2013г.

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещавших государственные должности, и иных лиц их доходам», постановлением Правительства Забайкальского края от 16.10.2012 г. № 446 «О некоторых  мерах  по  реализации  Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», ст. 23 Устава муниципального района «Карымский район», Совет муниципального района «Карымский район» решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального района «Карымский район» от 14.03.2013г. №47 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».
1.1. По тексту Положения слова «муниципальных служащих муниципального района «Карымский район» заменить на слова «муниципальных служащих Совета муниципального района «Карымский район», в соответствующих падежах.
1.2. По тексту Положения слова «конфликта интересов в муниципальном районе «Карымский район» заменить на слова «конфликта интересов в Совете муниципального района «Карымский район», в соответствующих падежах.
1.3. Пункт 1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов Комиссии.
В состав Комиссии включаются: представитель нанимателя (работодателя) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе кадровой службы, юридического (правового) подразделения, других подразделений, определяемых представителем нанимателя (работодателем)), независимые эксперты: представители образовательных (научных) организаций и (или) общественных объединений.
В состав Комиссии могут включаться представитель профсоюзной организации, действующей в органе местного самоуправления, представитель общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления».
1.4. Пункт 3 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Руководители организаций и учреждений, получив запрос с предложением направить в состав Комиссии своих представителей в качестве независимых экспертов специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой представляют сведения о работниках этих организаций и учреждений, которые могут участвовать в работе Комиссии, а именно: фамилию, имя, отчество, занимаемую должность, а так же информацию, позволяющую признать этого работника экспертом – специалистом по вопросам, связанным с муниципальной службой».
1.5. Пункт 5 раздела 4 Положения добавить подпунктом «д» следующего содержания: «представление руководителем материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
1.6. Пункт 5 раздела 4 Положения добавить подпунктом «е» следующего содержания: «поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уведомление коммерческой или не коммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался».
1.7. Пункты 9-11, абзац первый пункта 12 раздела 4 Положения признать утратившим силу.
1.8. Раздел 4 Положения добавить пунктом 201 следующего содержания:
«По итогам рассмотрения информации, указанной в подпункте «д» пункта 5 раздела 4 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;
б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются не достоверными и (или) не полными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю  применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией».
1.9. Раздел 4 Положения добавить пунктом 202 следующего содержания:
«По итогам рассмотрения информации, указанной в подпункте «е» пункта 5 раздела 4 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) дать согласие на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско–правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;
б) установить, что замещение им на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом случае комиссия рекомендует руководителю проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию».
1.10. Из пункта 22 раздела 4 настоящего Положения исключить слова «для руководителя администрации».
1.11. Пункт 25 раздела 4 настоящего Положения читать в новой редакции: «Копии протокола заседания Комиссии в 3-дневный срок со дня заседания направляются полностью или в виде выписок из него всем заинтересованным лицам».
1.12. По тексту Положения слова «руководитель органа местного самоуправления», в соответствующих падежах, заменить на слова - «глава органа местного самоуправления».
1.13. Название приложения № 2 читать в новой редакции «Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению»
2. Внести изменения в состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирования конфликтов интересов в Совете муниципального района «Карымский район».
2.1. Вывести из Состава Комиссии Сараева О.Г., Логинову Л.А., Халецкую С.Г.
2.2. Назначить председателем Комиссии главу муниципального района «Карымский район» Ванчугова Г.А.
2.3. Назначить секретарем комиссии специалиста 1 разряда Совета муниципального района «Карымский район» Былкову Е.В.
2.4. Членом Комиссии назначить ведущего специалиста управления делами администрации муниципального района «Карымский район» Платонову О.В.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                      Г.А. Ванчугов